
 

Obecní občasník č. 12 
vydává obec Rataje 

PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 
 

   JUBILEA V MĚSÍCI PROSINCI 

Kožíšková Marie  Rataje 75  84 let  

 

 

          Oslavenkyni gratulujeme a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí do dalších let. 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

Před Vánoci a vstupem do nového roku jsme poprosili o úvodní slovo a přání nového faráře v naší obci pana Tomáše 

Hajdu. Zároveň na jeho popud otiskujeme i promluvu k nám od papeže Františka. 

 
Milí čtenáři RATAJSKÉHO ZPRAVODAJE, milí přátelé, 

Obracím se na vás poprvé, od 10. července 2023 jsem převzal farnost Rataje a tak se trochu představím. Jmenuji  

se Tomáš Hajda a knězem jsem od roku 2005, pocházím z Moravy, z Valašska z malé vesnice Zděchov u Vsetína. 

 Je mi 48 let a Rataje spravuji z Bechyně, kde jsem od roku 2017.  

Vánoce jsou za dveřmi a tak vás oslovuji svou zdravicí. Přeji vám i sám sobě, abychom při všem tom předvánočním 

shonu – pečení cukroví, úklidu, shánění dárků apod. - dokázali zavčas zatáhnout za záchrannou brzdu a zastavit se nebo 

alespoň výrazně zpomalit. Abychom uklidili nejen v našich domovech, ale také sami v sobě. Abychom při tom množství 

dárků, které nakupujeme, nezapomínali na dar z nejcennějších, totiž darovat něco sami ze sebe (darovat si navzájem 

čas, být spolu).  

A přejeme-li si o Vánocích navzájem radost a pokoj, mějme na paměti, že pravá radost nespočívá v množství dobrot  

či dárků a nenajdeme ji ani u toho nejhezčího vánočního stromečku. Skutečnou radost a pokoj nám přináší ono právě 

narozené betlémské dítě. Bůh totiž už není tím, kdo dlí někde na nebesích a nezajímá se o nás. Je Bohem, který přichází 

do našeho středu, aby zachránil jednoho každého z nás. A přejeme-li si navzájem do nového roku hodně štěstí, je dobré 

si uvědomit, že – jak už řekl kdosi moudrý – štěstí je cesta a nikoli její cíl. Nikdy tedy není vhodnější čas na to „být 

šťastný“ jako právě teď. Žijme a prožívejme proto každou chvíli svého života a těšme se z ní. 



Přeji vám všem vskutku radostné a požehnané vánoční svátky a vše dobré v novém kalendářním roce 2024, především 

pak hodně zdraví a lásky a Božího požehnání. To vše vám touto cestou přeje a srdečně vás zdraví P.Tomáš Hajda, 

administrátor farností Rataje, Bechyně a Hlavatce. 

 

PROMLUVA PAPEŽE FRANTIŠKA K NÁM 

Nemusíte být katolíky, abyste to pochopili! 

S věkem jsme chytřejší a pomalu si uvědomujeme, že: 

-) hodinky za 3000 € ukazují stejný čas jako hodinky za 30 €. 

-) do peněženky za 300 EUR se vejde stejná částka jako do peněženky za 30 EUR. 

-) osamělost doma v 70 m2 je stejná jako ve 300 m2. 

Doufám, že si jednoho dne uvědomíte, že vaše vnitřní štěstí nepochází z materiálních věcí světa. Zda cestujete první 

třídou nebo ekonomickou, na tom nezáleží, když letadlo spadne. Doufám, že si uvědomíte, že když máte přátele, 

bratry a sestry, se kterými se můžete bavit, smát se a zpívat, že to je to pravé štěstí. 5 nesporných skutečností štěstí: 

1. Nevzdělávejte své děti, aby byly bohaté, vzdělávejte je, aby byly šťastné, aby viděly hodnotu věcí, ne jejich cenu. 

2. Jezte jídlo, jako by to byl lék, jinak budete muset brát léky, jako by to bylo jídlo. 

3. Osoba, která tě miluje, tě nikdy neopustí, i když existuje 100 důvodů, proč odejít, najde si důvod, proč zůstat. 

4. Jsou velké rozdíly mezi lidmi. Je špatné, že to chápe jen málo lidí. 

5. Byl jsi milován, když ses narodil, a budeš milován po smrti. Co je mezi tím, je na každém z nás. 

Nejlepší doktoři na světě jsou sluneční světlo, odpočinek, cvičení, strava, sebevědomí a přátelé. Udržujte je ve všech 

fázích života a užívejte si zdravý život. Pro člověka je to těžké - nežádá o narození, nemůže žít věčně a nechce zemřít! 

Nejlepším dárkem, který můžete někomu dát, je váš čas, snažte se, aby byl dán vaší rodině nebo přátelům. Udělejte si 

čas a pošlete tuto zprávu alespoň jednomu členovi rodiny, příteli nebo kamarádovi! 

Možná můžeme něco změnit. 

Papež František 

VÝROČNÍ HASIČSKÁ VALNÁ HROMADA 
V sobotu 18. listopadu se sešli členové spolku ratajských hasičů na výroční schůzi, aby zhodnotili rok 2023 a naplánovali 

činnost spolku v následujícím roce. Při příležitosti setkání členské základny byli vyznamenání tři členové sboru. Tomáš 

Hána obdržel stužku za dvacet let činnosti, Miroslavu Tupému byla udělena stužka za 40 let činnosti. Posledním 

vyznamenaným za 50 let u sboru byl pan Josef Cihlař starší. Ocenění obdrželi od starostky sboru Mgr. Oldřišky 

Šafránkové, zástupce starostky pana Miloslava Švejdy a oceněným pogratuloval starosta obce pan Roman Šafránek. 

Všem třem vyznamenaným členům blahopřejeme.  

  



VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ 
Po dlouhých letech si vás dovolujeme pozvat na vánoční zpívání do „našeho“ kostela. Předvánoční atmosféru nám svým 

vystoupením pomůže navodit Sboreček paní, dívek a dvou kluků. Koncert se uskuteční v sobotu 16. prosince  

od 14 hodin v kostele Nejsvětější Trojice. Po představení budete moci ochutnat punč a vánoční cukroví.    

 

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
Obec nabízí občanům vánoční stromky. Stromek si můžete objednat o úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu. 

Objednat lze pouze jeden stromek na domácnost v Ratajích. Objednávky přijímáme do 15. prosince. Vyzvednout  

si je budete moci v neděli 17. prosince ve 13 hodin za prodejnou Jednoty. Cena jednoho stromku je 50,- Kč.  

 

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
Pan Miloslav Švejda oznamuje, že v sobotu 23. prosince od 9 hodin proběhne v areálu Farmy Rataje prodej vánočních 

kaprů. 

 

 

RATAJÁCI DO BRUSLÍ 
Poslední možnost si letos nazout brusle budete mít mezi svátky 27. prosince. Tentokrát je ledová plocha zamluvena  

na 1,5 hodiny a to od 15:15 do 16:45. Sraz účastníků je v 15 hodin před zimním stadionem v Milevsku. Ledová plocha 

bude tradičně rozdělena na dvě poloviny, pro hokejisty a ostatní bruslaře.  

 

 

DĚTSKÝ SILVESTR 
Ani letos nezůstanou děti ochuzené o silvestrovskou oslavu. Spolek Ratajských maminek si pro ně připravil odpoledne 

plné zábavy, her a dětské muziky. Dětský silvestr se uskuteční v sobotu 30. prosince od 15 hodin v ratajském kulturním 

domě. Chybět nebude ohňostroj, který odstartuje v 18 hodin.  

 

 

SILVESTROVSKÝ POCHOD 
Předtím, než se večer posadíme u televizorů nebo v restauracích se svými přáteli a pustíme se do chlebíčků  

a jednohubek, zveme vás na tradiční silvestrovský pochod.  Trasa pochodu vám bude oznámena ratajským SMS 

kanálem. Start pochodu bude tradičně od ratajského Hostince U Lípy ve 13 hodin. Těšíme se na hojnou účast. 

 

 

NOVOROČNÍ VYJÍŽĎKA 
Po silvestrovské veselici vás zveme na novoroční vyjížďku na kole. Trasa zůstává stejná tedy Rataje – Bechyně – 

Rataje. Sraz účastníků je v 10 hodin před Hostincem U Lípy.   



SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Naši stolní tenisté pokračují na vítězné vlně a ani v listopadu nenašli přemožitele. Nejprve si dojeli pro vítězství 3:15 

do Choustníku. Poté doma porazili 14:4 družstvo VS Tábor E. Následovalo vítězství na půdě hráčů z Dražic v poměru 

6:12. Měsíc listopad zakončili na domácí palubovce, kde jim byli soupeřem zkušení hráči z VS Tábor. Ani ti ovšem 

proti našim sokolům nenašli recept na vítězství a odvezli si porážku 11:7.   

S rokem 2023 se ratajští stolní tenisté rozloučí 15. prosince, kdy se utkají s družstvem DDM Soběslav C. Začátek zápasu 

je v 19 hodin. 

 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Rataje A  11 11 0 0 0 488:223 151:47 33 

2 Sudo. u Bechyně B  11 8 1 2 0 459:285 134:64 28 

3 MAS Sez. Ústí C  11 6 2 3 0 400:351 110:88 25 

4 Choustník C  11 6 2 3 0 359:341 103:95 25 

5 VS Tábor F  11 6 1 4 0 402:323 114:84 24 

6 DDM Soběslav D  11 6 0 5 0 382:328 103:95 23 

7 Dražice B  11 4 1 6 0 336:385 87:111 20 

8 ZhořKlokot B  10 4 2 4 0 327:322 92:88 20 

9 Sudo. u Tábora C  10 4 2 4 0 317:329 86:94 20 

10 N. Dvory C  10 4 0 6 0 295:359 76:104 18 

11 Orlov-Vlásenice C  10 3 2 5 0 277:355 74:106 18 

12 DDM Soběslav C  10 2 2 6 0 333:354 89:91 16 

13 VS Tábor E  10 2 1 7 0 231:401 62:118 15 

14 Mezno C  11 0 0 11 0 230:480 51:147 11 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

